
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de AdmiTiistraciófi de Educación Municipal

DECRETO DAEM N°

CHIGUAYANTE, 3

VISTOS:

DECRETO:

Estos antecedentes; el D.F.L. N° 1 de 1996 de Educación que fija el texto
refundido, coordinado y sistematizado de la ley 19.070 que aprobó el
Estatuto de los Profesionales de la Educación y de las leyes que lo
complementan y modifican; Ley N° 20.717 de fecha 14 de Diciembre de
2013; el Decreto Alcaldicio N° 25 de 5 de Enero de 1998 que crea la
Dirección de Administración de Educación Municipal; y en uso de las
facultades que me confieren los artículos 12 y 63 de la Ley 18.695 de la
Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

1.- Ratifiqúese la modificación de los contratos de trabajo celebrados con
fecha 23 de Diciembre de 2013 entre la I. Municipalidad de Chiguayante y
los trabajadores del Jardín Infantil La Araucana, que se individualizan a
continuación, en lo que dice relación con el reajuste de remuneraciones a
los trabajadores del sector público de un 5%, quedando a contar del 01 de
Diciembre de 2 ( ) l . í , en los t é rminos que en dichos contratos se i nd i can :

Margarita Oyarzun Burgos
Jacqueline Cartes Opazo
Elizabeth Catriman Morales
Jazmín Jara Alarcón
Andrea Carrasco Muñoz
Deisy Miranda Fuenets
Sandra Macaya Aedo

C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.
C.I.

10.995.865-4
10.355.967-7
17.897.627-3
17.045.774-9
17.756.578-4
16.513.073-1
10.020.709-5

2. Impútese el gasto a la cuenta N° 215.21 del Presupuesto vigente de la
Dirección de administración de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y, ARCHÍVESE.

RRBDA
ICIPXL (S)

Hstribución:
Alcaldía.
Secretaría Municipal,

r Dirección de Control.
D.A.E.M (3 copias)

' Archivo

JARV/JWB/LSP/SIH/CftA/

RIVAS VILLALOBi
'ALCALDE,



I I

MODIFICACIÓN DE CONTRATO

EN CHIGUAYANTE A 23 DE DICIEMBRE DE 2013, ENTRE LA ILUSTRE

MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE, PERSONA JURÍDICA DE DERECHO

PUBLICO, REPRESENTADA POR SU ALCALDE DON JOSÉ ANTONIO RIVAS

VILLALOBOS, AMBOS DOMICILIADOS, PARA ESTOS EFECTOS, EN ESTA

CIUDAD EN CALLE OROZIMBO BARBOSA N° 104, PARQUE LOS CASTAÑOS, EN

ADELANTE "EL EMPLEADOR" Y DON (A) MARGARITA SOFÍA OYARZUN

BURGOS, RUT. 10.995.865-4, NACIONALIDAD CHILENA, ASISTENTE DE

PÁRVULOS JUNJI VIENEN EN MODIFICAR EL CONTRATO DE TRABAJO

EXISTENTE ENTRE AMBAS PARTES DE LA MANERA SIGUIENTE:

A CONTAR DEL DÍA 01 DE DICIEMBRE DE 2013, MODIFICASE EL CONTRATO

DE TRABAJO REFERIDO, EN VIRTUD DE LO DISPUESTO EN LA LEY N° 20.717

PUBLICADO EL 14 DE DICIEMBRE DE 2013, QUE OTORGA UN REAJUSTE DE

REMUNERACIONES A LOS TRABAJADORES DEL SECTOR PUBLICO DE UN

5 %, QUEDANDO A CONTAR DEL 01 DE DICIEMBRE DE 2013, LA

REMUNERACIÓN MENSUAL IMPONIBLE EN LA SUMA DE $309.124.-

LA PRESENTE MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE TRABAJO RIGE DE FORMA

INDEFINIDA O DURANTE LA VIGENCIA POR CONTRATO MODIFICADO, SEGÚN

CORRESPONDA.

EN TODO LO NO MODIFICADO, EL CONTRATO DE TRABAJO QUEDA

PLENAMENTE VIGENTE.

FIRMA DEL TRABAJADOR
RUT. 10.995.865-4



MODIFICACIÓN DE CONTRATO

EN CHIGUAYANTE A 23 DE DICIEMBRE DE 2013, ENTRE LA ILUSTRE

MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE, PERSONA JURÍDICA DE DERECHO

PUBLICO, REPRESENTADA POR SU ALCALDE DON JOSÉ ANTONIO RIVAS

VILLALOBOS, AMBOS DOMICILIADOS, PARA ESTOS EFECTOS, EN ESTA

CIUDAD EN CALLE OROZIMBO BARBOSA N° 104, PARQUE LOS CASTAÑOS, EN

ADELANTE "EL EMPLEADOR" Y DON (A) JACQUEUNE ELIZABETH CARTES

OPAZO, RUT. 10.355.967-7, NACIONALIDAD CHILENA, ASISTENTE DE

PÁRVULOS JUNJI VIENEN EN MODIFICAR EL CONTRATO DE TRABAJO

EXISTENTE ENTRE AMBAS PARTES DE LA MANERA SIGUIENTE:

A CONTAR DEL DÍA 01 DE DICIEMBRE DE 2013, MODIFICASE EL CONTRATO

DE TRABAJO REFERIDO, EN VIRTUD DE LO DISPUESTO EN LA LEY N° 20.717

PUBLICADO EL 14 DE DICIEMBRE DE 2013, QUE OTORGA UN REAJUSTE DE

REMUNERACIONES A LOS TRABAJADORES DEL SECTOR PUBLICO DE UN

5 %, QUEDANDO A CONTAR DEL 01 DE DICIEMBRE DE 2013, LA

REMUNERACIÓN MENSUAL IMPONIBLE EN LA SUMA DE $309.124.-

LA PRESENTE MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE TRABAJO RIGE DE FORMA

INDEFINIDA O DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO MODIFICADO, SEGÚN

CORRESPONDA.

EN TODO LO NO MODIFICADO, EL CONTRATO DE TRABAJO QUEDA

PLENAMENTE VIGENTE.

FIRMA DEL TRABAJADOR
RUT. 10.355.967-7

IO RIVAS
ALCALDE



MODIFICACIÓN DE CONTRATO

JURIDICA

PÁRVULOS JUNJI VIENEN EN MODIFICAR

EXISTENTE ENTRE AMBAS PARTES DE LA MANERA SIGUIENTE

A CONTAR DEL DÍA 01 DE DICIEMBRE DE 2013, MODIFICASE EL CONTRATO

DE TRABAJO REFERIDO, EN VIRTUD DE LO DISPUESTO EN LA LEY N'> 20 717

PUBLICADO EL 14 DE DICIEMBRE DE 2013, QUE OTORGA UN REAJUSTE DE

REMUNERACIONES A LOS TRABAJADORES DEL SECTOR PUBLICO DE UN

5 %, QUEDANDO A CONTAR DEL 01 DE DICIEMBRE DE 2013, LA

REMUNERACIÓN MENSUAL IMPONIBLE EN LA SUMA DE $309.124.-

LA PRESENTE MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE TRABAJO RIGE DE FORMA

INDEFINIDA O DURANTE LA VIGENCIA POR CONTRATO MODIFICADO, SEGÚN

CORRESPONDA.

EN TODO LO NO MODIFICADO, EL CONTRATO DE TRABAJO QUEDA

PLENAMENTE VIGENTE.

FIRMA DEL TRABAJADOR
RUT. 17.897.627-3

JOSÉ A N T N I O RIVAS VILLALOBOS



MODIFICACIÓN DE CONTRATO

EN CHIGUAYANTE A 23 DE DICIEMBRE DE 2013, ENTRE LA ILUSTRE

MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE, PERSONA JURÍDICA DE DERECHO

PUBLICO, REPRESENTADA POR SU ALCALDE DON JOSÉ ANTONIO RIVAS

VILLALOBOS, AMBOS DOMICILIADOS, PARA ESTOS EFECTOS, EN ESTA

CIUDAD EN CALLE OROZIMBO BARBOSA N° 104, PARQUE LOS CASTAÑOS, EN

ADELANTE "EL EMPLEADOR" Y DON (A) JAZMÍN MAGDALENA JARA

ALARCON, RUT 17.045.774-9, NACIONALIDAD CHILENA, ASISTENTE DE

PÁRVULOS JUNJI VIENEN EN MODIFICAR EL CONTRATO DE TRABAJO

EXISTENTE ENTRE AMBAS PARTES DE LA MANERA SIGUIENTE:

A CONTAR DEL DÍA 01 DE DICIEMBRE DE 2013, MODIFICASE EL CONTRATO

DE TRABAJO REFERIDO, EN VIRTUD DE LO DISPUESTO EN LA LEY N° 20.717

PUBLICADO EL 14 DE DICIEMBRE DE 2013, QUE OTORGA UN REAJUSTE DE

REMUNERACIONES A LOS TRABAJADORES DEL SECTOR PUBLICO DE UN

5 %, QUEDANDO A CONTAR DEL 01 DE DICIEMBRE DE 2013, LA

REMUNERACIÓN MENSUAL IMPONIBLE EN LA SUMA DE $309.124.-

LA PRESENTE MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE TRABAJO RIGE DE FORMA

INDEFINIDA O DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO MODIFICADO, SEGÚN

CORRESPONDA.

EN TODO LO NO MODIFICADO, EL CONTRATO DE TRABAJO QUEDA

PLENAMENTE VIGENTE.

FIRM
¿ABAJADOR

«UT. 17.045.774-9

RIVAS VILt,OBOS
«, ALCALD1



MODIFICACIÓN DE CONTRATO

EN CHIGUA YANTE A 23 DE DICIEMBRE DE 2013, ENTRE LA ILUSTRE

MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE, PERSONA JURÍDICA DE DERECHO

PUBLICO, REPRESENTADA POR SU ALCALDE DON JOSÉ ANTONIO RIVAS

VILLALOBOS, AMBOS DOMICILIADOS, PARA ESTOS EFECTOS, EN ESTA

CIUDAD EN CALLE OROZIMBO BARBOSA N° 104, PARQUE LOS CASTAÑOS, EN

ADELANTE "EL EMPLEADOR" Y DON (A) ANDREA SOLEDAD SCARLETT

CARRASCO MUÑOZ, RUT. 17.756.578-4, NACIONALIDAD CHILENA, ASISTENTE

DE PÁRVULOS VIENEN EN MODIFICAR EL CONTRATO DE TRABAJO

EXISTENTE ENTRE AMBAS PARTES DE LA MANERA SIGUIENTE:

A CONTAR DEL DÍA 01 DE DICIEMBRE DE 2013, MODIFICASE EL CONTRATO

DE TRABAJO REFERIDO, EN VIRTUD DE LO DISPUESTO EN LA LEY N° 20.717

PUBLICADO EL 14 DE DICIEMBRE DE 2013, QUE OTORGA UN REAJUSTE DE

REMUNERACIONES A LOS TRABAJADORES DEL SECTOR PUBLICO DE UN 5 %,

QUEDANDO A CONTAR DEL 01 DE DICIEMBRE DE 2013, LA REMUNERACIÓN

MENSUAL IMPONIBLE EN LA SUMA DE $309.124.-

LA PRESENTE MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE TRABAJO RIGE DE FORMA

INDEFINIDA O DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO MODIFICADO, SEGÚN

CORRESPONDA.

EN TODO LO NO MODIFICADO, EL CONTRATO DE TRABAJO QUEDA

PLENAMENTE VIGENTE.

FIRMA DEL TRABAJADOR
RUT. 17.756.578-4

O RIVAS VILLALOBOS



MODIFICACIÓN DE CONTRATO

EN CHIGUAVANTE A 23 DE DICIEMBRE DE 2013, ENTRE LA ILUSTRE

MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE, PERSONA JURÍDICA DE DERECHO

PUBLICO, REPRESENTADA POR SU ALCALDE DON JOSÉ ANTONIO RIVAS

VILLALOBOS, AMBOS DOMICILIADOS, PARA ESTOS EFECTOS, EN ESTA

CIUDAD EN CALLE OROZIMBO BARBOSA N° 104, PARQUE LOS CASTAÑOS, EN

ADELANTE "EL EMPLEADOR" Y DON (A) DEISY ANDREA MIRANDA

FUENTES, RUT. 16.513.073-1, NACIONALIDAD CHILENA, EDUCADORA DE

PÁRVULOS (JUNJI) VIENEN EN MODIFICAR EL CONTRATO DE TRABAJO

EXISTENTE ENTRE AMBAS PARTES DE LA MANERA SIGUIENTE:

A CONTAR DEL DÍA 01 DE DICIEMBRE DE 2013, MODIFICASE EL CONTRATO

DE TRABAJO REFERIDO, EN VIRTUD DE LO DISPUESTO EN LA LEY N° 20.717

PUBLICADO EL 14 DE DICIEMBRE DE 2013, QUE OTORGA UN REAJUSTE DE

REMUNERACIONES A LOS TRABAJADORES DEL SECTOR PUBLICO DE UN

5 %, QUEDANDO A CONTAR DEL 01 DE DICIEMBRE DE 2013, LA

REMUNERACIÓN MENSUAL IMPONIBLE EN LA SUMA DE $615.480.-

EL MISMO PORCENTAJE DE REAJUSTE SE APLICARA A LAS ASIGNACIONES

DE COLACIÓN Y MOVILIZACIÓN.

LA PRESENTE MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE TRABAJO RIGE DE FORMA

INDEFINIDA O DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO MODIFICADO, SEGÚN

CORRESPONDA.

EN TODO LO NO MODIFICADO, EL CONTRATO DE TRABAJO QUEDA

PLENAMENTE VIGENTE.

FIR TRABAJADOR
.513.073-1

BOS



MODIFICACIÓN DE CONTRATO

EN CHIGUA Y ANTE A 23 DE DICIEMBRE DE 2013, ENTRE LA ILUSTRE

MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE, PERSONA JURÍDICA DE DERECHO

PUBLICO, REPRESENTADA POR SU ALCALDE DON JOSÉ ANTONIO RIVAS

VILLALOBOS, AMBOS DOMICILIADOS, PARA ESTOS EFECTOS, EN ESTA

CIUDAD EN CALLE OROZ1MBO BARBOSA N° 104, PARQUE LOS CASTAÑOS, EN

ADELANTE "EL EMPLEADOR" Y DON (A) SANDRA ISABEL MACAYA AEDO,

RUT. 10.020.709-5, NACIONALIDAD CHILENA, AUXILIAR JUNJI VIENEN EN

MODIFICAR EL CONTRATO DE TRABAJO EXISTENTE ENTRE AMBAS PARTES

DE LA MANERA SIGUIENTE:

A CONTAR DEL DÍA 01 DE DICIEMBRE DE 2013, MODIFICASE EL CONTRATO

DE TRABAJO REFERIDO, EN VIRTUD DE LO DISPUESTO EN LA LEY N° 20.717

PUBLICADO EL 14 DE DICIEMBRE DE 2013, QUE OTORGA UN REAJUSTE DE

REMUNERACIONES A LOS TRABAJADORES DEL SECTOR PUBLICO DE UN

5 %, QUEDANDO A CONTAR DEL 01 DE DICIEMBRE DE 2013, LA

REMUNERACIÓN MENSUAL IMPONIBLE EN LA SUMA DE $281.028.-

LA PRESENTE MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE TRABAJO RIGE DE FORMA

INDEFINIDA O DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO MODIFICADO, SEGÚN

CORRESPONDA.

EN TODO LO NO MODIFICADO, EL CONTRATO DE TRABAJO QUEDA

PLENAMENTE VIGENTE.

r^ I I
s4wb<J)hl¿}

FIRMA DEL TRABAJADOR
RUT. 10.020.709-5

NIO RIVAS VILL,
ALCA1

BOS


